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Przedstawiam w załączeniu opracowanie
na temat ustosunkowania się elementu żydowskiego do
akcji komunistycznej na terenie Sao Paulo /Brazylja/.
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Sao Paulo, stolica największego i najbOcatszego stamu Bra-

żylji /okozo 8 miljonow ludnogci na 45 miljonéw cazego kraju/ jest

jednocześnie drugim co do wielkości miestem Brazyji oraz dużem centrum

przemysłowem, uważanym za największy ośrodek przemysłu w całej Amery-

ce Południowej, -

Tak cały stan S, Paulo, jak i. jego stolica, zaludnione są

w znacznej ożeści przez element cvdzoziemski, w mniejszym, niż gdzie-

indziej stopniu zasymilowany ze "społeczeństwem brazylijskim", Ilość

oudzoziemców na terenie steam 9, Pawło wynosi przeszko 1,400,000, z

czego ponań 500.000 zamieszkuje w samym mieście S, Paulo, To zestawie-

nie nie uwzględnia osób urodzonych w Hrazy)ji z rodziców cudzoziemców,

które - zgodnie z ustawodawstwem brazylijskim - użyskały obywatelstwo

tego kraju.

Obywateli polskich na terenie całego stanu S, Paulo zamiesz-

kuje ogółem około 12.000, % liczby tej około 70% stanowią żydzi, 133

ukrainey, biazorusini + litwini, reszte zas - to jest okozo 18% - Pola-

cy.
5

Mniej więcej ten sam stosunek procentowy zachowany jest dla

obywateli polskich zamieszkałych w mieście S, Paulo, gdzie wice ne ca,

6,300 obywateli polskich zamieszkuje około 1.100 Polaków, 4.400 żydów

i 800 mniejszości słowiańskich oraz 13twinów,

Do grupy obywateli polskich doliczyć należy uchodźców wojen-

nych, któryah zamieszkuje na terenie S, Paulo 500 - 500, Cyfry ich nie

da się ściśle ustalić, bowiem zneczna część uchoćźców żydów nie newię-

zała kontaktu z miejscowym Konsulatem Polskim.

W grupie uchodźców, żydzi stanowią okozo90%,

Uchodźców Polaków mieszka w 8, Paulo kilkanaście rodzin z

t. zw, inteligencji /urzędnicy, przedstawiciele wolnych zawodów i t.p./

Stan Sao Paulo jest od lat centrum wszelkich ruchów odśrod-

kowych i opozycji w stosunku do władz centralnych Brazylji, Składają

sie ne to dwa zasadnicze czynniki, mianowicie: Struktura ludności stamu

i silne uprzemyszowienie stanu, Dzięki bardzo silnemu odsetkowi cudzo-

Ziemców wszelka akcja elementów zewnętrznych znajduje podatny grunt,

Tę wzaśnie sytudcję wykorzystały czynniki komunistyczne, aby

w ciągu trzech ostatnich lat rozbudować swą sieć orgenizacyjną, Czyn-

niki te nietylko osiągnęży w dużej mierze swój cel, ale ponadto zyska-

zy ogromny wpływ we wszystkich prawie istniejących orcenizacjach brazy-

lijskich i cudzoziemskich, w prasie oraz wśród szerokich mas ludności,

które do dnia dziesiejszego nie zdaję sobie sprawy ani z sytuacji międz)

narodowej, ani też z istniejących zamierzeń komunizmu,

KomuniściwS, Paulo wykorzystali, wszystkie możliwości, wy-

nikające z sytuacji międzynarodowej, politycznej i wojskowej, jak rów-

"nież warunki istniejące w ceżej Brazylji, ze specjalnym uwzględnieniem

. S, Paulo. gelte ae w

well Niski naogéx poziomprasy brazyli

nie zdsadniczej roli propagandowej depe

duchu prosowieckim, niezalośnieod nazwyagencj

Przezrozbudowę sieciagentówwe wszy

kach i cZasopismach osiącnięto to, iżkażda depesz
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GZąca do redskcji, nictylko 2 jest wykorzystywana, ale ponadto
Zueopetrywana w krzykliwe tytuży, wyolbrzymiające znaczenie anonsowa-

nego wydarzenia, Łytuly, często nawot pleodpowiadające trości telegra-

mu, «

Fakt lstolenia agentów komunlstyczńjch w pismach nawet o

zabarwieniu katolickiu jest powszechną tajemnicą. Tym wzaśnie tżomaczy
się przemycenie artykułów prosowiedkich nawet do wydawnictw antykomu-

nistycznych w swoich zażożeniach, ,

Zupełnie specjalną rolę w rozprzestrzenianiu nastrojów pro-

gowleckich oraz w rozbudowie komuajstycznej. roboty organizacyjnej na

terenie 8, Paulo odegrak i odgrywa 'eloment ~ż y & o w s k i ,

Jek w cote} Brazylji, tuk i w. 3. Paulo odróżnić należy trzy

zasadnicze grupy emigracji żydowskiej:

l;ożydzi przybyli do Bzuzylji przed rokiem 1914,

a: enigranct żydzźi z okesy lot 1919 .- 1939,

8: éydzZi-uchodéoy przybyli do Brazylji w ozasie obecnej wojny,

Ad 1./ Grups ta jestliczebnie bardzo niewielka i pozornie zupez-

nie prawie zasymijowana, WAsSlu Żydów, emigrantów z okresu przed 1914

dorooiło się bardzo Enesznego majątku, a jednocześnie - na skutek po-

wiązań rodzinnych i politycznychz "najzneaczniejszemi" rodzinami bra-

„ Zylijskiemi - uzyskeżo poważne wpływy na wewnętrzne sprawy Brazylji,
4 grupy tej na szozególniojszą uwegy zasługują dwie osobistości;

a/./pr. H o r a o + % IS‘ A F E R, fuktyczny przywódca CONGRE-
GAGO ILSHASLITA A i skarbnik tej organizacji, boga-
ty przemysłowiec, osobisty przyjaciel prezydenta Vargdsa
1 rzekomo jego doradea w sprawach natury gospodarczej,

b/, (o Af f X L A B I N, właściciel, wraz z braćmi, szero-
€u fabryk, w szczególności prawie dyktator w przemyśle
papierniczym, posiadający poważne powiązania z kapitałem
późnocno-amerykańskim. K la b i n jeszcze przed dwoma
laty rozpoczął finansowanie akcji "antyfaszystowskiej"
w Brazylji, a ostatnio pokrywa rzekomo koszta propagandy
prósowieckiej, prowadzonej przez najwi@kszy w Brazylji
koncern prasowy "DIAXIUS ASSOGIADOS", wpzacając na ten
cel około miljona. cruzeiro rocznic,

›Tą mp6 żydów charakteryzuje obok fanatycznej nienawiści do
Niemiec hitlerowskich i dążonia do ich zagłady wszelkimi środkami także
chęć "osekurowania" sięnawypadók dojścia do głosu czynników komunis-
tzg/CZW ère ys"

Ad dés Mele Money syendeconers do BrosylJi 4 kontenzkaji
na terenie stanu 3, Paulow „Hu on r. 1918 a 1959%-ym, było
około 82000 obywatoli. polgrigh, am?-"3,333? już zdozała oczywiście
 Qifamegermstoratre i drotneanbüreitänejs, 2 os

‘ à -przeważnie „3% zych miastach /3.Paulo, w porocio
$ ) amidwsfi zór brazyljanizacji., -

a S %:łączności, co m.in,
, reguły na teronie jednej

i $$ 'Retiro/, Ponadto _
d. siadastosunkowo znacznie rozbudowane -

acyjne, przyczym część towarzystw, zuwagi na ich charakter

$ tgs ! ie % -> ggg”
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charytatywny, edozate slie ubrzynad i nio vlegra MiWid&c}i w okrusie

wprowadzenia w życie surowych brazylijskich przepisów nacjonalizacyjnych,

Żydzi - obywatele polscy w 5. Paulo zgrupowani są obecnie
w dwógh organizacjach;

 

0.
315... Bom Watan/. „WucerJsaenie to dficjalnie «zajmowala
lojalna stanowisko w stosunku do Konsulatu R.P. w S.Paulo,
1 okrosie ostatnich ćwóch lnt jednak swoją
działalność na akcję pomocy żydom,przebywającymw Rosji
Sowiecki fe zo w zy „€th'eobrazo ma ten cel ckozo
©10,000 dolarów.
Obsćnic Związek Intounyunie *Bmuj nad zuigkeszenlen po-
czucia wspolnotyrasowej i na:-adami wśród zy w-obywate- >
14 polakich L. usd lspszym przysposobiencm ohiLg"Beji ży-

nkow życiaw Brazylji, à
sonizoweZ n,.in,. sikozp zawodową, kierowaną

pr ysłancgo spocjalnie z Buenos Aires delegata-ins-
/D o k p w tta ?

Pamnjące wóród ozkońków tego Związku nastroje charaktery-
"âge na”dfl‘cj fait, ;}; nagäex‘nvx 8 zebrań, jakie się
o w- drugie zowie 1943 r. dskutowanosra zwró-
ce'xïîys‘r do "?:Jdgohrazjvjal'ic‘l' Zraćbą o ala—25128159
w dowodach osobistych, wydawanych cudzoziemcom, w rubry-
ce ma rod D W 0 ś 4 myre: po l a k -i zastąpienia

go wyrazem % y d. Wniosek ten popieraza większość obecnych
na Zebraniu n).—mkw. przyczym w motywach podktoślono, iż
żydzi - obywatele poiscy w Brazylji nie poczuwają się do
Żadnej Zgczności z Pólską 1 raczej mogliby być uważani
za Brakyljan niż za Polaków,
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Caxonkôw ok.
Bardzo aktywne to stowarzyszenie powstało już w czasie
obscnej wojny, na skutek rozłamu dokonenego w Związku
Żydów Polskich. Poza akcją pojocy żydom, przebywającym
w Rosji Sowieckiej, wspózpracuje bardzo czynnie we wszys=
tkich imprezach organizowanychna rzecz pomocy Sowietom,
Większość członków Stowarzyszenia ma zapatrywania wyraź-
nie pro-sowleckie,
Zarząd Stowarzyszenia âozastaje w Koresponden-
cyjnym z dr, Szwarcbardem w Londynie,

   

W czasie obecnej wojny, czynniki komunistyczne przeprowadzi-
ży energiczną dkcję propacandową wZeśnie w kołach przedwojennej emigra-
cji żydowskiej, W wyniku tej akcji zwżwówm telipolskiel
% 33Min,“ stanowisko bojowe pro-sowilackie i-anty-polski6,
część zaś wciągnięta została do ściszej. kamiiié‘fiycmej roboty orgeniza-
cyjnej+

(prawdzie tiko nieznadzny moan! żydów"::medorobix
się mjątkuw Brawl z mich uzyskało: axq zycję"
wśród społeczeństwa brazylijskiego, jednakżydzi ci, rozgażęzio-
nym sfiosnnkum handlowym, wywierują poważny wpływ na"doły"
brązyskiej, szczególniecjw samym hi.-ton Lo, wporcie autos .

© 1 innych nasłuch mau Sao Paulm ; >

z pośród obywateli polskich, którzy: mieszkanw Busym :*)
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w okresie przedwojennym zwraca uwagę osoba niejakiego H emn

P IKIRLN4 G 0, żyda livewskiego, ktery odkrywa powazNĄ rolę. w

świecie przemysłowym 8, Paulo# obecnie zajmuje stajowisko zdecydowa~

niełpwłggkie, manifestacyjnie uchylając się od popierunia jakich-
kolwiek przedsięwzięć polskich,

PLKIELNY préybyk do Breaylji po rae pierwszy na kilka lat
TZed woijns z misja nabycia plantacyi baweiny, ktora miaka byt ekspor-
wana do Polski na użytek polskiego praemysiu wkékienilozegc, \[ impre-

- zje tej zaangażowany byx zarowno raadowy kapitaX polski,. Jak i prywat«
- ne fundusze znanego préemysiowca ltingiona, Gdy impreza ta - 2 roinych
powodów = nie powiodła się, Pikielny powrócił do Polski, skąd ponownie
przyjechał do Brazyiji, gdzie a grupy Kupitalistów założył
2 kanitazem 8.000,000, milweisgów szereg przedsiębiorst /jak, fabrykę
przetworów baweznianycu, fabrykę astyku£ów uacmicznych, plantację ba-
wezny A t.p./ Obecnic jednym z większych wspólników Pikielnego jest
pewien amerykanin /hazwisko nare4ie nieustulong/. Piklieliny dorcobik' sig
ZnbezZnuego majątku, dzięki czemu zaczął odgrywać poważniejszą rolę w
świecie przemysławyn .w 8, Paulo, To 404 manifestowenis przez niego
wyreinych sympatji pro-rosyjskich w kokach, liczących się a jego zda-
nień, wyrządza niewątpliwą sakodę syfawke polskiej,

Naogoz jednak masy żydowskiej samo»
warty do niedewna w stosunku do Polski raczej stanowisko bierne, Nie-
wielka gZesé ZydÖw popierada nuwei - w prawdaic w spostb ofektywnie
b, szeby - t,żw, cele polskie i imprezy, zwłaszcza akcję Komitetu Po-
mocy Ofiarom Wojny w Polsce, x

Dopiero rozpoczęta mniej więcej przed dwoma laty ofenzywa
czynników komunistycznych, dokone«a gruntownej przemiany w społeczeń=
stwie żydowskim, osiągając to, iż poważna jego część jest obecnie
Zdecydowanie wrogo nestawionu do wszystkiego, 60 włąże się ze sprawa-
ni polskiemi,

Podkreślić należy, ze już wczesniej stosunck żydów do sprawy
polskiej miał charakter asekuracyjny, oczywiście poza wyjątkowemi wy-
padkami ,

Znamienne wyniki dała akcje rekrut@cyjna do Armii Polskiej
wśród żydów, :

W czasie rejestracji wojskowej w 8. Paulo w r. 1948 żydzi
zaczęli się zgłaszać dopiero przed samym upływem terminu rojestrecyj-
nego. Robiło to wrażenie rejestrowania się na zgóry otrzymane polece-
mie, Na ogólną ilość 987 zarejestrowanyci hyXo: 001 żydów, 198 Pola-
ków, 58 - ukraińców i białorusinów.

W wyniku jednak przeprowadzonogo werbunku ochotniczego, wy-
jechało do Armii Po@skiej ze stanu 3, Paulo zaledwie 2 żydów, 34 Pola-
ków i 13 osób pochodzenia ukraliiskiego i biużoruskicgo, O@ó%oN 49
ochotników, i

Na wiosnę tego roku, wśród żydów pochodZenia polskiego, pro-
wadzona była kampania, mająca na celu wykazanie, że w Armii Polskiej
w Wielkiej Brytanii panuje a n W ys e m i t y z m, Poszczególni żyćzi
rozpowladali w 8, Paulo, iż otrzymali las:! od krewnych, pozniących
służbę w Armii Polskiej, którzy skarżyli się na Ake traktowanie, w
szczególności. gang?“ 27 awansüeh 1 t.p, Odbiorcy tych listów

-! marzuby tego rodzaji ;;;-ago.powanie żydów kierowali głównie przeciwko
osobieWodza Naczelńego,gen, Sosnkowskiego, /Podobne wypadki miały

- również miejsce w Rio de Janeiro i innychośrodkach./

poopublikowaniuinformacji owystąpieniu kilkuset

€-
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Azdouw 2 armli Polskie) ® Auglii,\ sp»

wojsku polskim wykorzystana Zosteż

żydowskiej w Brazy1}1, powodując w

iwa wzckomegoanlysenityzm w

ardzo szeroko wśród emigracji

st antypolskich,
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Ad ___3. Żydzi uchodźcy wojenni.

W czasie obecnej wojny przybyła do Brezylji wiclotysięczna

rzesza pomimo, 12 komeulaty brazylijskie w.Europie

miały oficjalny Zikaz wydawania wiż wjazdowych cudzoziemcom pochodze=

nie żydowskiego, %

Jedynie część uouodźłów Zydów usyskaże logulnie'

watykańskie, większość przyjochaza za wizomi normalaemi, które zdoła-

Za uzyskać w sposób bliżej nieokroślońy, wg. panującej ogólnie opinji:-

przekupując urzędników brazylijskich placówek konsularnych, od których

zależaXo wydanie wiz. "ia ©

praybyiysh uchodicow do Brozylji

Znaczne kapitały, W bardzokrótkim przeciągu czasu założyli oni tu

szereg zakładów przemysłowych i handlowych i dzięki istniejącej w

Brazylji "konjukturz6 wojemucj"-oraz posiadanym poza tym krejen sto-

sunkom,. zdołali ugruntować swą pozycję meterjalną, często dorabiając

się wielkich majątków,

Dak temu, choć stosunkowo nieliczni liczebnie, uchodźcy

żydzi uzyskali w Brezylji /zwkeszcza w S, Paulo 1 w Rio de Janńeiro/

poważne odrazu wpływy skonomiczne - szczególniej w dziedzinie hendlu

międzynarodowego /irport materisłów fabrycznych z USA i eksport surow-

ców wojennych/, w przemyśle djementowym i Kamieni półszlachetnych,

na rynkach finańsowych /praktycznie zorganizowano"ez&rną giełdę" w

8, Paulo i w Rio de Janeiro/, wreszcj: w przemyśle /pozakłeda)! fabry-

ki artykułów chemicznych, przyborów ejektrotechnicznych i t.p./

Konsekwencją zdobytej pozycji w życiu gospodarczym było

użyskanie przez usmażców żydów poważnych wpływów w kołach brazylij-
skich, jak również wśród Polaków, których wielu zmalazko zatrudnienie
wkaśnie w pozakktadanych przez żydów przedsiębiorstwach,

w 8, Paulo do nejwpływowszych i najzamożniejszych uchodźców
żydamkicl;~ obywateli polskich zalicza Sif: <

"/import i eksport/,Ne u d i n g'à
inf lu gs t r um p f'a /inport i eksport/,
3 z e r e s z e w 5 k i e g o . /import £ eksport/,
O s s e r'a Stefana, de é
W i n.t e r's, *
H o 6 h m a n n'a Grzegorza,
B a r 6,i ń 8 k i e g o „Kazjmięrza,
G i n s.,b e r g'a. Tadeusza,

- Zaledwieczęść tych żydów uchodźców po przyjeździe do Bras .
a kontakt z polskiemi placówkami dyplomatycznemi i kon-

zni poz i siędo polskichorganizacji, popie-
nikkej mierze- polskie . ezy i zbiórki, -

a się nauboczu tegostopnia, że nawej ich
wzadzom polskim,. R v z / , 5
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Podkweśjió moleży/ iż część bbyuntell polskich - żydów,

którzy przed wojną stale przah«wanw3515.11 Holandji i Francji - z
Aską wiąże Jedynie wydany pzs ri. .01 "obywatele polscy"

nie znają 'nawot Języka polskiego.

  

port Pc  

Przybyli do Brazylji uchodźcy żydzi - zarówno obywatele pol-
soy,*jak 1 inni - ze zrozumiałych względów byz żadnych wyjątków byli
wrogo i nienawistnie nastawieni do Niemiec hitlerowskich, do których
pognobienia wamierza]i dążyć wszelkimi środkami.

Jednocześnie jednak wszyscy ci uchodźcy - żydzi żywili żal .
i pretensje do wrządzeń świata przedwojennego 1 do rządów poszczegól-
nych państw europejskich, tytużu ich ustosunkowania się do sprawy
żydowskiej,. rZokonego "antysenityzmu",. "seakeyjnodci" 1 t,p.

 

 

  

W tej sytuńcji, Nogjś Sowiecka = w miarę jej powodzeń mil=
tarnych - zaczęła wyraętać dla ogromnej większości uchodźców jako ta
właśnie sixe, ktore jednej strony rokprawi się z
Niemcami, z drugiej zaś - zlikwiduje całkowity ustrój świata przedwo-
Jennego, umożliwiając powstanie po wojnie nowaro, sprawiedliwszego,ładu,

Toit stan nastrojów uchodźstwa stwarzeł niezwykle
pomyślne konjümctury dla akcji czynników komunistycznych, co w nastę-
patwie, doprówa , Ah obscnic ©0%tychuchodźców
“MM“K tuegmzvygieummmmgwm gie
gzereż Zaś żyków zna ynuych jest niewątpliwie w komunistycznej ro-
bocie organizacyjnej.

  

  

 

Jest znamienne, iż poglądy pmsowieckie głoszą, t.zw.
inöligencl żydowscy, .3. Inn”” utrzymujący wię z pracy umysłowej i
fizycznej, jak i kapitaliści, którzy pierwsi musieliby puée ofiarę
kauîebo przewrotu komunistycznego,

Podobnie, jak to ma miejsce, wśród innych mono—exist, część
uchodźcówżydowskich w Brazylji_widzi w Armii Czerwonej siłę, zdol
do zaprowadzeniaustrojukomusistycznegonacałym z
część traktuje mjakosowieckieza najlepszy instrumentdo pognÿbiaaia
Niemiec hitlerowskich,uważając 26w3019313144,lerido-
wano już ustrójkomunistyczny i że Rosjanie zamierza więc zaprowadzać
tego ustroju w świecie.

Ma tle tych nastrójów stosunek uchodźctwa żydowskiego w
Brazylji, jak również stosunek żydów - obywateli polskich - do Polski
zmieniak się w ziarę rozwoju sytuacji międzynarodowajy a w sang-61-
ności stosunków polsko—rosyjskich.

Początkowo Hżąd Polski w Londynie oceniany by% bez entuzjaz=
mu, lecz względnie przychylnie, wszystkie zaś zarzyty kierowane były
pod adresem "dawnego reżimu senacyjnego", Sytuscja uległa zasadniczej
Zmienie z chwilą ujawnienia konfliktu polsko=sowieckiego, Częśćżyćów
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Cry Konunistyorno -" Jak tywnzgm wyżej.« wykorzysta«
ły starą przedwojenną emigrację żydowską do akcji prowadzonej na szero-
ką skalę wśród mus, ;

Do analogicznej roboty wéréd tak zw, inteligenc}ji ugyto 4y-

dowskich uchodicow wo jannfoh,

Niewątpliwie wislu z pośród tych uchodźców zaangażowanych

jestów ruchu komuulstyćzaym, nisktérzy Zaś zajmują ńlozawodnio klerów-

niczę stanowiska w robocie organizacujnej.,

W 9, Paulo zwraca uwacę działalność następujących żydów

uchodźców, obywateli polskich, utrzymujących kontakty % kolonią polską

% towarzystwami polskiemi;

raf, odw. Moa ok_ Ri I C M A X, adwokat z Katowic,

Robi wrażenie człowiska który przoszod% wysolktieks szozeble przeszkole=7 4: 5202

nie komunistyczne. Bardzo wyrobiony w pray społecznej, doskonale zor-

jentowany w sprowech ideologhcznych, Zachowuje ślę spokojnie, ule. jest:

napastliwy w stosunku do sprawy polskiej, Obserwacje jednak wskazują,

że pod maską tago umiaru i spokoju "montuje" on akcję komunistyczną w

koxach polskich i żydowskich,

b/. Int, X C R NG 0 J. D, zdolnyarchitekt, projektodawca

wielu większych gm&chów w 3. Paulo i Rio de Janeiro, Przez pewien czas

procował dla przedsiębiorstw włocha Matarazzo, Posiada liczne znajomoś-

ci wśród wpływowych kół brazylijskich, rdżfe jest ceniony, Utrzymuje

również kontakty z dyplomacją, Zajmuje bojowe stanowisko pro-sowieckie

i antypolskie. %

'of, mau. a U G E NB LI K. „pracuje w firmie "Linho do Bra-

sil" {"LQËsz-azyîîja‘êïfi, |tórej dostawcami jest wielu rolników ukraiń-
cow z okolic S, Paulo,. Ostatnio prowadzi szereginteresów na własną
rękę, Wypowiada się zdecydowanie pro-sowlecko, odnosząc się do polity-
ki Rządu A.P. w Londynie z wielkim krytycyznem,

(4/4 Not ER E ms m ® I N Stem. b, redaktor "Głosu Poran-
nego" żydowskiego w Zodzi, bardzo ruchliwy, zabiegejący o kontakty,
Manifestuje nogatywny stosunek do władz polskich w Londynie i ich po-
lityki, Zdradza wyraźnie sympatje dla tez sowieckich, aczkolwiek zas-
trzega się że nie jest komunista, *

LA]. P I K I & 1. N Y Herman, omówiony powyżej - pomimo że
stary emigrant - ZbIiŻony pozycją i $;“):th z uchodźctwem wojennem,

Na terenie Sao Peulo slement polski znajduje się w wyraźnej
dofenzywie do akcji komunistycznej. Kilkudziesięciu uchodźców Polaków
Zajmuje naogóż stanowisko lojalne, jednak z wyraźną skłonnością do
załamań nerwowych i uznawania że "wszystko stracone",

_ 0 wiele lepiej przedstawia się sytuacja na odcinku t.zw.,
starej omigracji. Pomimo wytężonej akcji komunistycznej, większość _.
elementu robotniczego, rzemiaślniczego okazuje wiele zdrowego instynktu
i ;Û-äläie krytycznewomeńty znosiowiele lepiej od inteligencji i -
uchodźetwa, des: de ae rigth

.

at - re h f
WK W 8, Pauloistnieje duża tradycja pracy społecznej w organi-
zasjach polskichi mieszka tu wielu wyrobiońych działaczy społe@znych.
Należą do nich w pierwszymrzędzie prezes i wiceprezes Tow, im, J.
Phrsudakiom » aki 1 Deke n' diesFAM ą zdecydowanie politykę

d

_ Mrgażow
ak gamma. ludzie of
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d' W sebimguaon Towarzystwa pat ją: stonowidko

Sowietów, $ a

j Adunies w Zerkądzie "Towarzystwa

Zajmują stanowisko idące po linji polityki polskiej.

Jtrżymane informacje wskozują jednak, 26 już obecnie. czynniki

komunistyczne "typują" sobie i starają się urobić ludzi, których w.

Logilby Wykoreyotuv jakiejś &ko ji Joutanowe] na tore

nie Towarzystwa. Niewątpliwie najcenniejszym nabytkiem dla tego rodzaju

Foddaliy wloćprezes olanicław Deksrzowski, człowiek posiada-

jący poważne wpływy wśród członków Towarzystwa, nadzwyczajnie sytuowa-

ny fAneńsowo, jednośćJale à poskodający rozne Lele do naszych

wisdz, DekarZewski jest często wciągeny w rozmowy ideologiczne, wwłasz-

Cia prios nlekeryon monodóców Żydów. /. Augonblick/, zaprasza-

© ny na posiedzenia różnych iuprez panszowiańskich i t.p. Jednak, jak -

dotychczas, Sakurze Wski wypowiada się zdecydowanie antysehicko i nis

wydaje się, aby by% zdolny do akcji sprzecznej interesami Polski,

iw bsrenio Towarsy@Aw cujbazczie j. niepewną komórką jest t.

zw. sekcja prawników i ekonomistów, która grupuje przeważnie element

  

uchodźedy, w tem duzy procent żydów.

  


